
Giunta Regionale della Campania 
 

 
 
Bollettino Ufficiale della Regione Campania n. 57 del 22 novembre 2004 1 / 1 

Bollettino Ufficiale della Regione Campania n. 57 del 22 novembre 2004 
 

IL COMMISSARIO DI GOVERNO per l’emergenza rifiuti, bonifiche, tutela delle acque nella Regione 
Campania Delegato ex O.P.C.M. 2425/96 e successive - Avviso di esito di gara ai sensi dell’art. 20 della 
legge 55/90 e s.m.i. Affidamento della “concessione, in regime di project financing, per 
l’adeguamento e la realizzazione del sistema di collettori del PS3. 

 

1. Amministrazione: Il Commissario di Governo per l’emergenza rifiuti, bonifiche, tutela delle acque 
nella Regione Campania Delegato ex O.P.C.M. 2425/96 e successive – Via Orsini 46 – 80132 Napoli – tel. 
0039-817640000 – 0039812405156 – fax 0039-812457099. 

2. Procedura: Procedura negoziata ex art. 37 quater della legge 11 febbraio 1994 n. 109, così come 
modificata dalla legge 18 novembre 1998 n. 415 – Ottemperanza sentenza n. 9571/2004 TAR Campania. 

3. Oggetto: affidamento della “concessione, in regime di project financing, per l’adeguamento e la 
realizzazione del sistema di collettori del PS3 (ad esclusione di quelli insistenti nel territorio del Comune 
di Napoli soggetti alla competenza del Sindaco di Napoli – Commissario di Governo), l’adeguamento degli 
impianti di depurazione di Acerra, Cuma, Foce Regi Lagni, Marcianise, Napoli Nord nonché la realizzazione 
o l’adeguamento degli impianti di trattamento dei fanghi”. 

Importo complessivo dell’investimento a base di gara pari a Euro 166.430.301,56 IVA esclusa, 
comprensivo delle spese tecniche. 

4. Partecipanti alla gara: n. 3 concorrenti così individuati: Consorzio Acqua Blu, ATI avente come 
mandataria Enel.Hydro S.p.A. ed ATI avente come mandataria TM.E. S.p.A. – Termomeccanica Ecologia 

5. Ditte ammesse: n. 3 

6. Criterio di valutazione delle offerte: art. 13 bando gara e offerta economicamente più vantaggiosa 
calcolata con il metodo aggregativo-compensatore di cui all’allegato B al D.P.R. 554/99. 

7. Esito di gara: 

L’A.T.I. avente come mandataria TM.E. S.p.A. – Termomeccanica Ecologia ha riportato il seguente 
punteggio complessivo: 93,750/100. 

L’A.T.I. avente come mandataria Enel.Hydro S.p.A. ha riportato il seguente punteggio complessivo: 
80,572/100. 

Il Consorzio Acqua Blu ha riportato il seguente punteggio complessivo: 70,053/100. 

8. Responsabile Del Procedimento: Ing. Antonio Recano 

9. Data di invio e ricezione del presente avviso alla G.U.C.E.: 10.11.2004 

 
Il Vice Commissario 

Raffaele Vanoli 
 
 


